Actum est hoc Xº VIº kalendas novembris, anno Xº VIIIIº 
regnante Ledoyco rege.

1. La segona b afegida a la interlínia.  2. Manca.  3. y corregeix e.  4. vos 
corregeix tu.  5. s afegida a la interlínia.  6. Manca.  7. La segona u corregeix 
o.  8. per corregeix et.  9. Segueix ad ratllat.
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588

1126, novembre, 8
Venda. Ramon Bernat, clergue, ven a la seva germana Ermessenda un 

hort situat al burg de la ciutat de Barcelona i una peça d’alou a la 
Torre d’Hostal, pel preu de quaranta morabatins. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 32, núm. 285 (olim 
arm. 12 Montblanc, sac Jesús, núm. 950), 265 × 160 mm. Bon estat de conser-
vació.

 Cit. RUIZ-DOMÈNEC, Tratado comercial, p. 157. — RUIZ-DOMÈNEC, Ricard Guillem, 
p. 162.

Notum sit1 cunctis ominibus quod ego Raimundus Bernardi 
vendo tibi Ermesendis, sorori mee, ortum meum quod habeo in 
burgo civitatis Barchinone, iusta regum, et unam petiam alodii 
quod habeo in loco vocitato Turrem d’Estal. Advenit mihi iamdic-
ta homnia per ienitorum meorum sive aliis vocibus. Terminatur 
autem suprascriptum ortum ab oriente, ab occiduo et a circii in 
ortos Sancti Petri Puellarum, a meridie in orto chanonice Sancte 
Crucis2 Sancteque Eulalie. Et affrontat iamdictam petiam alodii ab 
oriente et a circii in alodio qui fuit Guiribertus Guitardi, a meri-
die in alodio et in vineireis3 Arberti4 Poncii, ab occiduo in riera. 
Quantum isti termini concludunt sic vindo tibi, cum ingressibus 
et regressibus earum, et de meo iure in tuum trado dominium et 
potestatem ab homni integritate ad5 quodcumque volueris facere ad 
tuum alodium francum. Accepi tibi pro hac vindicione moabitinos 
XL per precium. Et est manifestum. Hanc igitur scripturam istius 
mee vendicionis, si ego venditor aud aliquis homo utriusque sexus 
qui contra hanc vindicione pro inrumpendum sive infringendum 
venerit,6 componat seu7 componam prephata vindicione in duplo 
et postmodum hoc maneat firmum.

Actum est hoc VI idus novembris, anno XVIIII regni regis 
Ledoyci.

Sig+num Raimundi Bernardi clerici, qui hanc vindicionem 
feci, firmavi et testes firmare rogavi.

Sig+num Guilelmus*.
Sig+num Geralli Bernardi. Sig+num Bernandi*. Sig+num 

Arbertus Poncii. Sig+num Arnal Compan*.
Signum+ Ademarus presbiter, qui hoc scripsit die et anno 

quo supra.
1. Segueix o expuntuada.  2. Crucis expressat en el text per mitja d’una creu: 

+.  3. La primera i corregeix e, la segona i corregeix a.  4. Entre la t i la i l’escrivà 

971ELS PERGAMINS DE L’ARXIU COMTAL DE BARCELONA...

va traçar, lleugerament volat, el signe d’abreviació d’us, amb la intenció d’escriure Arbertus, 
a continuació va escriure la i i no va cancel·lar el signe d’abreviació. D’altra part, volat 
a la primera r apareix un traç vertical que tampoc no ha estat cancel·lat.  5. aud al 
text.  6. it corregeix e.  7. ceu al text.

589

1126, novembre, 27
Establiment. Ramon Berenguer III i Dolça, comtes de Barcelona, i 

llurs fills Ramon i Berenguer estableixen a Arnau Boteller diversos 
béns situats a Cervera, que els esposos Arsèn i Arsenda havien em-
penyorat a Alemany de Rabassa. Arnau Boteller haurà de redimir 
l’empenyorament per vint-i-cinc morabatins d’or i estarà subjecte 
a fadiga de trenta dies.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer II, carp. 32, núm. 283 (olim 
arm. 13 Cervera, sac B, núm. 122), 210 × 215 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. BOFARULL, Los condes, II, p. 164.

In nomine Domini. Ego Raimundus, Dei gracia Barchino-
nensium comes et marchio, et Dulcia comitissa atque Raimundus 
comes, filio nostro, atque Berengarius filius noster, nos sumus 
donatores tibi Arnall Botler. Donacione nostra donamus nos tibi et 
cuncte tu  posteritati ipsas nostras casas et casalibus, cum solis 
et supraposotis illorum usque cacumine celi et alaudes cultis et 
ermis et ortis et terris et vineis, totum hoc qui fu[i]t1 de Ars u 

et de uxor sua Arseua quomodo Alaman de Rabaza tenebat de 
illos in pignora infra terminis kastrum Cervari . Advenit ad me 
donator et filiis meis prenominata omnia per parentorum meorum 
et ad me Dulcia comitissa per vocem viro meo iamdicto. Abent 
affrontaciones predictas casas et casalibus a parte orientis in casas 
de Pere de Rosseth, de meridie in carrera, de occiduo in obrador 
de Bernard de Sanauga, circi vero parte in casas de Ospital et in 
casas de Arberto et in ipso fossar. Predictas vero casas prenomi-
natas cum supranominatis alaudes et vineas quas iamdictus Arseu 
et Arseua,2 uxor sua, abebant et tenebant et in pignora miserint 
ad Alaman, sic damus nos tibi et tue cuncte posteritati ad tuum 
proprium alaude, cum egressis et exitibus earum, ad facere quo 
vultis. In tali conventu damus nos tibi ut redimas suprascripta 
omnia prenominata morabetins XXV in auro de filios de Alaman 
cum consensu nostro et nostra licentia et ut abeas tu et tuis ad 
nostrum servicium et de nostris. Si vero vindere volueris prenomi-
nata omnia tu et tuis vindetis ad nos donatores et ad nostris infra 
spacio de triginta dies et noctes. Et si nos nec nostris comparare 
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noluerimus infra spacio de iamdicto, tamen licentiam abeatis ad 
facere quo vultis totas vestras voluntates.3 Et ibi non eligatis ne-
que aclametis alium seniorum vos nec vestris nisi nos donatores 
et nostris.4 Si quis autem hanc nostra donacione cartam violare 
presumpserit, nullo modo facere valeat, sed quod temptaverit in 
duplo componat ac deincebs firma permaneat.